Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 NÚMERO 2333

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº0672/2023, de 01 de Setembro
de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, a Sra. Ana Alice
Menezes da Costa, CPF 449.513.884-72,do
cargo em Comissão na função de Diretora
do CREAS– CC-3, lotada na Secretaria
Municipal do Trabalho, Habitação e
Assistente Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta

data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de
Setembro de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº0673/2023, de 01 de Setembro
de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Erica Itaiana Silva
de França Barbosa, CPF 036.055.774-07,no

cargo em Comissão na função de Diretora
do CREAS– CC-3, lotada na Secretaria
Municipal do Trabalho, Habitação e
Assistente Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de
Setembro de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 NÚMERO 2333

2 | P á g i n a

Portaria nº 0674/2023, de 01 de
Setembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Concede ao servidor, Fagner Luiz
Teodósio de Oliveira, matricula nº000191-1,
exercendo a Função de Digitador, lotado
(a) no (a) Secretaria Municipal do Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Sustentável,
de acordo com o art. 85, da Lei Municipal
nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos

Servidores Públicos), Licença Premio,
durante 03 (três) meses a partir de
01/09/2023, referente ao período
aquisitivo 2004/2009.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de
Setembro de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 0675/2023, de 01 de
Setembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede ao servidor, João Batista
Viana Rocha, matricula nº005606-1,
exercendo a Função de Operador de
Maquinas, lotado (a) no (a) Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Pesca,
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável,

de acordo com o art. 85, da Lei Municipal
nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Públicos), Licença
Premio,durante 03(três) meses a partir de
06./09/2023, referente ao período
aquisitivo 2013/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta

data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de
Setembro de 2023.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE

Nº. 020/2023

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
Fornecedor: ENDAIRA MORO LOPES, CNPJ:
31.518.176/0001-63.
Objeto: Contratação da artista CRISTINA DE
HOLANDA e BANDA para apresentação de

show artístico no dia 02 de setembro de
2023, com duração mínima de 02 (duas)
horas o show, dentro dos Festejos de
Aniversário do município de Macau, que
tem sua programação de 01 a 09 de
setembro do corrente ano.
Valor Global: R$ 2.400,00 (Dois mil e
quatrocentos reais).
Vigência: até 09 de setembro de 2023.

Base Legal: Inciso III do Artigo 25 da Lei nº
8.666 de 21 de Junho de 1993.
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Governo e Turismo
02.001.23.695.0025.2118
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte  de Recurso: 1500.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,

CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 –
Prefeito.
Pelo Fornecedor: ENDAIRA MORO LOPES,
CNPJ:31.518.176/0001-63 – Endaira Moro
Lopes, CPF: 325.051.518-30 – RESPONSÁVEL
LEGAL.
Macau/RN, 01 de setembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 062/2023

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
Fornecedor: ENDAIRA MORO LOPES, CNPJ:
31.518.176/0001-63.
Objeto: Contratação da artista CRISTINA DE

HOLANDA e BANDA para apresentação de
show artístico no dia 02 de setembro de
2023, com duração mínima de 02 (duas)
horas o show, dentro dos Festejos de
Aniversário do município de Macau, que
tem sua programação de 01 a 09 de
setembro do corrente ano.
Valor Global: R$ 2.400,00 (Dois mil e

quatrocentos reais).
Vigência: até 09 de setembro de 2023.
Base Legal: Inciso III do Artigo 25 da Lei nº
8.666 de 21 de Junho de 1993.
Oriundo: da Inexigibilidade nº 020/2023.

Dotação Orçamentária:
Secretaria de Governo e Turismo
02.001.23.695.0025.2118
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte  de Recurso: 1500.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 –

Prefeito.
Pelo Fornecedor: ENDAIRA MORO LOPES,
CNPJ:31.518.176/0001-63 – Endaira Moro
Lopes, CPF: 325.051.518-30 – RESPONSÁVEL
LEGAL.
Macau/RN, 01 de setembro de 2023.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO